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I. CALL TO ORDER 

II. ROLL CALL Greenwich Township BOE 

 Present Absent 

Mrs. Denise Valle, President X  

Mrs. Beth Rooney, Vice President X  

Mr. Kevin Bayne X  

Mrs. Michelle Faychak X  

Mrs. Susan Harwell X  

Mrs. Victoria Little X  

Mrs. Jill McCormick  X 

Mr. Scott Nodes X  

Mrs. Christy Tighe X  

 

ROLL CALL Bloomsbury BOE 

 Present Absent 

Mr. Kevin Kerfoot, President X  

Mr. Craig Levesque, Vice President X  

Mrs. Daniella Albright X  

Ms. Peggy Shelton arrived at 7.03 pm  

Vacant Seat   

 

III. ANNOUNCEMENT OF NOTICE 

The New Jersey Open Public Meeting Law was enacted to insure the right of the public to 

have advance notice of and to attend the meetings of public bodies at which any business 

affecting their interests is discussed or acted upon.  In accordance with the provisions of 

this Act, the Greenwich Township Board of Education has caused notice of this meeting 

to be published by having the date, time and place posted at the Stewartsville Middle 

School and the Greenwich School.  Notice of the meeting has been sent to the Express-

Times and the Star Gazette and is on file in the Office of the Clerk of Greenwich 

Township and the Clerk of Bloomsbury Boro. 

 

IV. FLAG SALUTE 

 

V. FEASIBILITY STUDY PRESENTATION – John Comegno, Esq. 

 

VI. PUBLIC PARTICIPATION (for items on the agenda only): 

Public participation shall be governed by BOE Bylaw 0167 Public Participation in Board 

Meetings.  Public comments are invited on matters pertaining only to the agenda.  All 

participants shall be given three (3) minutes to state their issue and shall state their name, 

place of residence, and group affiliation, if appropriate.  
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Public Comments: 

 

Frank Marchetta (Greenwich Township Committeeman) stated Greenwich Township 

is slated for 144 affordable housing units which will increase student enrollment in 

district.  Can a regionalized district support an increase in enrollment?  He questioned 

whether Bloomsbury is compliant with required affordable housing units. 

 

Mr. Comengo’s response:  Zoning is Township issue not feasibility and if enrollment 

should increase the district and townships would consider the options. Current total PK-8 

district enrollment (Greenwich Township and Bloomsbury) is approximately 839 

students.   Current building capacity exceeds 1000 students. 

 

Joe Caban (Greenwich Resident) asked if other regionalized school districts were 

looked at and if they were successful? 

 

Mr. Comengo’s response:  The trend for district consolidation is successful and 

encouraged everyone to review the South Hunterdon merger which was a recent merger 

consolidation.  In the last 20 years only one regionalized district decided to dissolve. 

 

Jeanine Rutar (Greenwich Township Resident) asked are you keeping K-8 or K-12? 

 

Mr. Comengo’s response:  The feasibility is only for a K-8 school district. 

 

Deb Scarborough (Greenwich Township Resident) asked what impact will the 

representative have with Phillipsburg High School and how does going across county 

lines affect the merger? 

 

Mr. Comengo’s response:  Greenwich Township currently has one full-time 

representative on the Phillipsburg BOE and Bloomsbury has representation once every 

three years because it is shared with Pohatcong and Alpha.  Representation is based on 

student enrollment so the regionalized district will have one full-time representative on 

the Phillipsburg BOE.   

 

Karen Murry asked what debt does Greenwich have since Bloomsbury has no debt? 

 

Business Administrator Mantz’s response:  Greenwich has for 2017-2018 overall debt 

obligation is $1,526,395 with the debt service levy being $994,162.  The debt will be 

repaid in five years. 

 

Rick Kloecker (Greenwich Township Resident) asked what is the revenue potential of 

repurposing the Bloomsbury school and what is the success rate of other districts? Does 

the State offer financial incentives to districts interested in regionalization?  What is the 

financial benefit of Choice students and can enrollment increase? 
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Mr. Comengo’s response:  The board would need to collect data to see what is available.  

The State does not offer financial incentives.  Choice students would stay status quo as the 

State capped Choice School enrollment.  

 

Jeanine Rutar (Greenwich Township Resident) asked how merging would help 

Greenwich busing?  How would it effect courtesy busing in Greenwich? 

 

Superintendent Eppolite’s response:  School districts in New Jersey are required to 

transport all K-8 students who reside more than 2 miles from their schools.  Students who 

reside within the 2 mile limit are not transported by the district.    

 

Laurie Choi (Greenwich Township Resident) asked if Greenwich has enough capacity 

for the Bloomsbury students without negatively impacting class sizing? 

 

Mr. Comengo’s response:  Greenwich has enough capacity without negative effect on the 

students. The class sizes will not be an issue. Again Greenwich once had 1000 students in 

district they now have approximately 755. 

 

Milton Casteneda (Greenwich Township Resident) asked what is the district currently 

doing to realize financial efficiencies? What will happen to staff if the merger passes? 

 

Mr. Comengo’s response:  Business Administrator’s budget reflects how the money and 

efficiencies of the monies is distributed. It is pre-mature to discuss staff reduction at this 

time since the boards have not decided to proceed. If the boards decide to move forward 

and present ballot questions to the communities, the ballot questions will include tax 

information.  

 

VII. GENERAL BOARD COMMENTS (for items on the agenda only):  
President Valle thanked everyone for attending including NJDOE Officials Rosalie 

Lamonte and Denise Parkinson.  President Valle continued to stress no decision has been 

made by either Board. Both Board’s will continue to discuss the merger consolidation. 

Another meeting will held on March 23, 2017 at the Bloomsbury School. 

 

VIII. ADJOURNMENT Motion to Adjourn made by Member Little, Seconded by Member 

Rooney.  Meeting adjourned at 8:30 PM. 

 

 

 

Respectfully submitted,    Respectfully submitted, 

 

 

Tim Mantz      _________________________ 

Board Secretary/B.A.     Board Member  


